Quellen zur Gestalt des Cölestinmausoleums

CIRILLO 1570, S. 19r [1540 verfasst]

„Fu questa reliquia [Cölestinleib] doppo collocata in un deposito honorato, & fattagli la statua & imagine sua d'argento con una cassa del medesimo, doue poi co'l tempo furon depositate l'oſa sue, che hoggi di si mostrano ancora.“

ALFERI 2012, S. 182 [verf. ca. 1589/90]

„(...) la qual tribuna è posta in mezo di due tribune inferiori, in una delle quali riposa dentro una cassa adornata d'argento il corpo del Gloriosissimo S. Pietro Celestino, insieme col deto della fede di S. Giovanni Battista, col quale dimostrò il Nostro Signore Gesù Christo dicendo: ‚ecce Agnus Dei‘. Questa cassa è risserata dentro un'altra cassa di ferro con gran numero di fortissime chiave, et circondata da gagliardissimi cancelli di ferro commessi dentro un tabernacolo di finissima pietra, composto di due ordini oltre il piedestallo, dove si vede un bel

intaglio sparso per tutta l'opra di ordine corinto, fatto per mano di Hieronimo Vicentino.“

Propylaeum Ad Acta Sanctorum Maii, Buch II, 1685, S. 66*

„Corpus Sancti, Ferentinatibus ereptum è sui Ordinis Religiosis, translatum est ad Aquilanum monasterium anno MCCCXXVII; ibidemque hodie magno in honore habetur intra argenteam arcam: haec vero clauditur marmoreo monumento: cujus hic primam frontem celatam exhibemus, beneficio D. Caelestini Guicciardini Abbatis & Procuratoris Generalis Caelestinorum in Vrbe. Frons posterior, ejusdem figurae est, nisi quod istic videatur Christus, medius inter SS. Maurum & Scholasticam, sicut hic Deipara sedet, media inter ipsum S. Petrum Caelestinum & S. Benedictum. Latera, quia angustiora sunt, carent statu: crates autem reticulatae, quales antrosus hic cernuntur, tales etiam posterius sunt; ubi etiam eadem aperiantur, quoties opus est arcam vel ad processiones extrahi vel alias spectandam dari.“

Zur Weisung der Cölestinreliquien

Ms. 1071, Bibliothèque de l'Arsenal, Paris [1455 und um 1471], zit. nach: MARINI 2010, S. 105 f.

„Sciendum ulterius quod caput, brachia et tibie cum aliquibus ossibus ipsius sancti habentur in dicto monasterio in loco ferreo in capella ipsius sancti ubi fuit coronatus in summum pontificem et ubi in sabbato quatuor temporum septembris duodecim cardinales de novo instituit. De quo loco fratres habent unam clavem et domini civitatis alteram, nec aperiri potest ab uno sine altero. Reliqua vero sui corporis dicuntur esse in Francia in civitate bituricensi in abbacia et aliis monasteriis sui ordinis. (...) Et notandum quod ipsum reverendum caput cum aliis ossibus extrahitur bis in anno de loco ubi reconditum est in capsula argentea in illo loco ferreo et ostenditur populo, videlicet in festo eius et in die indulgentiarum dicti loci, scilicet in primis vesperis decollationis beati Iohannis Baptiste. Et processio generalis totius cleri cum maiori parte populi civitatis illuc adveniunt, et predicator ibidem recitat in brevi vitam eius. Deinde populus genibus flexis clamat misericordiam; et benedictione sancti super populum, reportatur ad locum suum; et dum hec fiunt grosse campane pulsantur, organa ludunt cum tubis et mimis [musicus] civitatis qui ibi sunt. Et plures alie devote cerimonie fiunt, et pauci fratres sunt qui tunc lacrimas continere valeant.“